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当ファンドの仕組みは次の通りです。 
  
商品分類 追加型投信／海外／債券 

信託期間 2024年11月15日まで（2014年12月11日設定）

運用方針 

欧州債券マザーファンド受益証券への投資を
通じて、主として欧州主要国（ユーロ参加国）
の公社債に投資を行います。シティＥＭＵ国
債インデックス（円ベース）をベンチマーク
とし、これを中長期的に上回る投資成果をめ
ざします。マザーファンド受益証券の組入比
率は高位を維持することを基本とします。エ
クスポージャーのコントロール等を目的とし
て為替予約取引等を活用する場合がありま
す。実質組入外貨建資産については、原則と
して為替ヘッジを行いません。 

主要運用対象 

ベ ビ ー 
ファンド 

欧州債券マザーファンド受益証
券を主要投資対象とします。 

マ ザ ー 
ファンド 

欧州主要国（ユーロ参加国）の公
社債を主要投資対象とします。 

主な組入制限 

ベ ビ ー 
ファンド 

外貨建資産への実質投資割合に
制限を設けません。 

マ ザ ー 
ファンド 

外貨建資産への投資割合に制限
を設けません。 

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評
価益を含みます。）等の全額を分配対象額と
し、分配金額は、基準価額水準、市況動向等
を勘案して委託会社が決定します。ただし、
分配対象収益が少額の場合には分配を行わな
いことがあります。なお、第２計算期末まで
の間は、収益の分配は行いません。 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、少額投資非課税制度「ＮＩＳＡ（ニーサ）」

の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。   

 

運用報告書（全体版） 

三菱ＵＦＪ 欧州債券ファンド 
＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）
 

愛称：ヨーロッパ・トップ ヘッジなし 

 
 

第６期（決算日：2015年６月15日） 

第７期（決算日：2015年７月15日） 

第８期（決算日：2015年８月17日） 

第９期（決算日：2015年９月15日） 

第10期（決算日：2015年10月15日） 

第11期（決算日：2015年11月16日） 
 

 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、お手持ちの「三菱ＵＦＪ 欧州債券ファンド

＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）（愛称：ヨーロッ
パ・トップ ヘッジなし）」は、去る11月16日に第11
期の決算を行いましたので、法令に基づいて第６期～
第11期の運用状況をまとめてご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い
申し上げます。 

 

三菱ＵＦＪ投信株式会社は2015年７月１日に国際
投信投資顧問株式会社と合併し、「三菱ＵＦＪ国際
投信株式会社」となりました。 
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三菱ＵＦＪ 欧州債券ファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 シティＥＭＵ国債インデックス

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額(分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中
騰 落 率

(円ベース)
期 中
騰 落 率

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

2014年12月11日 10,000 － － 244.93 － － － 10

１期(2015年１月15日) 9,612 － △3.9 232.75 △5.0 95.2 － 10

２期(2015年２月16日) 9,515 － △1.0 231.50 △0.5 96.2 － 18

３期(2015年３月16日) 9,238 10 △2.8 222.53 △3.9 93.5 － 22

４期(2015年４月15日) 9,163 10 △0.7 222.29 △0.1 92.2 － 28

５期(2015年５月15日) 9,302 10 1.6 227.41 2.3 96.7 － 29

６期(2015年６月15日) 9,244 10 △0.5 229.01 0.7 95.8 － 31

７期(2015年７月15日) 9,074 10 △1.7 224.68 △1.9 93.0 － 24

８期(2015年８月17日) 9,367 10 3.3 232.85 3.6 93.7 － 25

９期(2015年９月15日) 9,210 10 △1.6 227.78 △2.2 92.5 － 24

10期(2015年10月15日) 9,330 10 1.4 231.79 1.8 94.7 － 22

11期(2015年11月16日) 9,013 10 △3.3 224.49 △3.1 94.6 － 22
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 信託約款の規定にしたがい、第２期までの収益分配は行っていません。 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） シティＥＭＵ国債インデックス（円ベース）は、Citigroup Index LLCにより開発、算出および公表されている、ＥＭＵ（経済通貨同

盟）参加国の国債の総合収益率を各市場の時価総額で加重平均した債券インデックスです。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） ｢債券先物比率｣は買建比率－売建比率。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 
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三菱ＵＦＪ 欧州債券ファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 シティＥＭＵ国債インデックス 債   券 

組 入 比 率 
債   券
先 物 比 率 騰 落 率 (円ベース) 騰 落 率

第６期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％

2015年５月15日 9,302 － 227.41 － 96.7 －

５月末 9,302 0.0 229.22 0.8 94.4 －

(期  末)  

2015年６月15日 9,254 △0.5 229.01 0.7 95.8 －

第７期 

(期  首)  

2015年６月15日 9,244 － 229.01 － 95.8 －

６月末 9,134 △1.2 225.15 △1.7 93.8 －

(期  末)  

2015年７月15日 9,084 △1.7 224.68 △1.9 93.0 －

第８期 

(期  首)  

2015年７月15日 9,074 － 224.68 － 93.0 －

７月末 9,230 1.7 228.88 1.9 93.9 －

(期  末)  

2015年８月17日 9,377 3.3 232.85 3.6 93.7 －

第９期 

(期  首)  

2015年８月17日 9,367 － 232.85 － 93.7 －

８月末 9,168 △2.1 227.34 △2.4 94.3 －

(期  末)  

2015年９月15日 9,220 △1.6 227.78 △2.2 92.5 －

第10期 

(期  首)  

2015年９月15日 9,210 － 227.78 － 92.5 －

９月末 9,193 △0.2 227.57 △0.1 94.3 －

(期  末)  

2015年10月15日 9,340 1.4 231.79 1.8 94.7 －

第11期 

(期  首)  

2015年10月15日 9,330 － 231.79 － 94.7 －

10月末 9,156 △1.9 227.00 △2.1 94.5 －

(期  末)  

2015年11月16日 9,023 △3.3 224.49 △3.1 94.6 －
 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） ｢債券先物比率｣は買建比率－売建比率。 
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三菱ＵＦＪ 欧州債券ファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型） 

 
運用経過 

 
当作成期中の基準価額等の推移について （第６期～第11期：2015/５/16～2015/11/16）

 

基準価額の動き 
基準価額は当作成期首に比べ2.5％（分配金再投資ベース）の下落となりまし

た。 

ベンチマークとの差異 
ファンドの騰落率は、ベンチマークの騰落率（－1.3％）を1.2％下回りま

した。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

・分配金再投資基準価額は、収益分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、

ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。 

・実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについては、お客さまがご利用のコースにより

異なり、また、ファンドの購入価額により課税条件も異なるため、お客さまの損益の状況を示すものでは

ない点にご留意ください。 

 

基準価額の主な変動要因 
 

上昇要因 
債券利子収益を享受した他、欧州長期金利が低下（債券価格は上昇）したこと

などが上昇要因となりました。 

下落要因 ユーロが対円で下落したことなどが下落要因となりました。 

第６期首 ： 9,302円  

第11期末 ： 9,013円  

（既払分配金 60円 ）

騰落率 ： -2.5％  

（分配金再投資ベース）
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三菱ＵＦＪ 欧州債券ファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型） 

 
投資ⅣႺについて （第６期～第11期：2015/５/16～2015/11/16）

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
٧債券Ꮢ況 
・欧州長期金利は低下しました。2015ᐕ６

᦬上ᣨにかߌては、６᦬ೋめに౏⴫さࠇ
た５᦬分のユーロ࿤ᶖ⾌⠪‛価ᜰᢙがᏒ
႐੍ᗐを上回り６ࡨ᦬߱りに࡜ࡊス࿤に
ォߓるなど欧州のࠖ࠺スࠗンフ࡟ ᔨが
ᓟㅌしたことなどを受ߌて欧州長期金利
は上昇しました。６᦬中ᣨかࠄ作成期末
にかߌては、ේᴤ価格の下落などを受ߌ
てࠗンフ࡟期ᓙが低下したこと߿㧱㧯㧮

（欧州中ᄩ㌁ⴕ）によるㅊട✭๺期ᓙなど
かࠄ欧州長期金利は低下しました。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
٧ὑᦧᏒ況 
・ユーロは対円で下落しました。ユーロ

は、2015ᐕ６᦬上ᣨにかߌて欧州金利が
上昇したことなどを受ߌて対円で上昇し
ました。ߘのᓟは、㧱㧯㧮によるㅊട✭
๺期ᓙなどかࠄ対円で下落しました。 
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5 

三菱ＵＦＪ 欧州債券ファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型） 

 
当⹥投資ା⸤のࡐー࠻フォࠝ࡝について
  
㧨ਃ⪉㨁㧲㧶 欧州債券ファンド㧨ὑᦧࠫ࠶ࡋなし㧪（Ფ᦬᳿算ဳ）㧪 
当ファンドは欧州債券マࠩーファンド受益⸽券をㅢߓて、欧州主要࿖（ユーロෳട࿖）の౏␠債
に投資しました。 
当作成期は、債券利子収益を享受した他、欧州長期金利が低下したことなどは上昇要因となりま
したが、ユーロが対円で下落したことなどが下落要因となり、下落要因が上昇要因を上回ߞたた
め基準価額（分配金再投資ベース）は下落しました。 
 
㧨欧州債券マࠩーファンド㧪 
基準価額は当作成期首に比べ1.9％の下落となりました。 
 
・欧州主要࿖（ユーロෳട࿖）の౏␠債を主要投資対⽎とし、ベンチマークを中長期的に上回る
投資成ᨐをめߑして運用をⴕい、作成期をㅢߓて債券の⚵入比率は90％એ上で推移さߖ、当作
成期末は9�.�％としました。 

・作成期首か2015ࠄᐕ６᦬上ᣨにかߌては、ファンドో૕の࡟ࡘ࠺ー࡚ࠪン（ᐔဋ回収期㑆߿金
利ᗵᔕᐲ）をベンチマーク比長めとしていましたが、೨⸥のㅢり欧州のࠖ࠺スࠗンフ࡟ ᔨが
ᓟㅌしたことなどを受ߌて６᦬上ᣨにベンチマーク比中┙に変ᦝしました。ߘのᓟ、ᣂ⥝࿖の
᥊᳇ᷫㅦ߿☨࿖・中࿖の᡽╷動ะなど߳のਇㅘ᣿ᗵかࠄ長期金利は上昇しにくいと್ᢿし、㧥
᦬上ᣨにベンチマーク比長めに変ᦝしました。 

・㧱㧯㧮が࿖債⾈ขりを中ᔃとした資↥購入ࡊロࠣࡓ࡜を実ᣉすることにより、๟ㄝ࿖࿖債のド
、ࠕ࡝࠲てࠗߓド（利回り格差）が❗ዊすると್ᢿし、作成期をㅢ࠶࡟ࡊ࿖債に対するス࠷ࠗ
スࠗࡍン、࡜࡞ࠗࠕンドをࠝーࡃー࠙࠻ࠗࠚ（投資比率を基準となる配分比率よりᄙくするこ
と）中ᔃにコン࠻ロー࡞しました。 

・当作成期は、ユーロが対円で下落したことなどにより、基準価額は下落しました。 
 
 

（ごෳ⠨） 
利回り・࡟ࡘ࠺ー࡚ࠪン 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

作成期首
2015ᐕ５᦬15ᣣ� 
ᦨ⚳利回り 1.3％

⋥ធ利回り 2.9％

ー࡚ࠪン �.1ᐕ࡟ࡘ࠺
 
・ᢙ୯は債券⃻‛ㇱ分で計算しております（వ‛は⠨ᘦしておりまߖ

 。（ࠎ
・ᦨ⚳利回りとは、୘೎債券等についてḩ期まで଻᦭した႐วのⶄ利

利回りをട㊀ᐔဋしたものです。 
・⋥ធ利回りとは、୘೎債券等についての⴫㕙利率をട㊀ᐔဋしたも

のです。 
・利回りは、計算ᣣ時点の⹏価にもとߠくもので޽り、ᄁළ߿ఘㆶに

よる差損益等を⠨ᘦしたᓟのファンドのޟ期ᓙ利回りޠを示すもの
では޽りまࠎߖ。 

金ࠇࠄー࡚ࠪンは、債券価格のᒢജᕈを示すᜰᮡとして用い࡟ࡘ࠺・
利の変ൻに対する債券価格の変動率を示します。 

 

作成期末
2015ᐕ11᦬16ᣣ� 
ᦨ⚳利回り 0.9％

⋥ធ利回り 2.2％

ー࡚ࠪン �.�ᐕ࡟ࡘ࠺
 
・ᢙ୯は債券⃻‛ㇱ分で計算しております（వ‛は⠨ᘦしておりまߖ

 。（ࠎ
・ᦨ⚳利回りとは、୘೎債券等についてḩ期まで଻᦭した႐วのⶄ利

利回りをട㊀ᐔဋしたものです。 
・⋥ធ利回りとは、୘೎債券等についての⴫㕙利率をട㊀ᐔဋしたも

のです。 
・利回りは、計算ᣣ時点の⹏価にもとߠくもので޽り、ᄁළ߿ఘㆶに

よる差損益等を⠨ᘦしたᓟのファンドのޟ期ᓙ利回りޠを示すもの
では޽りまࠎߖ。 

金ࠇࠄー࡚ࠪンは、債券価格のᒢജᕈを示すᜰᮡとして用い࡟ࡘ࠺・
利の変ൻに対する債券価格の変動率を示します。 
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三菱ＵＦＪ 欧州債券ファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型） 

 
当⹥投資ା⸤のベンチマークとの差異について （第６期～第11期：2015/５/16～2015/11/16）
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
・ファンドの騰落率は分配金込みで計算しています。 

 
 
㧨ਃ⪉㨁㧲㧶 欧州債券ファンド㧨ὑᦧࠫ࠶ࡋなし㧪（Ფ᦬᳿算ဳ）㧪 
当作成期の基準価額騰落率は、2.5％の下落となり、ベンチマークで޽るࠪࠖ࠹㧱㧹㨁࿖債ࠗン
 。クス（円ベース）の1.3％の下落を1.2％下回りました࠶࠺
 
㧨欧州債券マࠩーファンド㧪 
当作成期の基準価額騰落率は、ベンチマークで޽るࠪࠖ࠹㧱㧹㨁࿖債ࠗン࠶࠺クス（円ベース）
の1.3％の下落を0.6％下回りました。 
 

（マࠗ࠽ス要因） 
・2015ᐕ６᦬上ᣨの金利上昇ዪ㕙で、㧱㧯㧮が࿖債⾈ขりを中ᔃとした資↥購入ࡊロࠣࡓ࡜を実
ᣉすることにより、債券の期㑆ࡓࠕࡒ࡟ࡊの低下によߞて長期金利に低下૛࿾が޽ると⠨߃、
 。ス要因となりました࠽ー࡚ࠪンをベンチマーク比長めとしていたことがマࠗ࡟ࡘ࠺
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三菱ＵＦＪ 欧州債券ファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型） 

 
分配金について 

  
収益分配金につきましては、基準価額᳓準、Ꮢ況動ะ、分配対⽎額の᳓準等をൊ᩺し、ᰴ⴫のㅢ
りとさߖていただきました。収益分配にలてなかߞた利益（留଻益）につきましては、ା⸤⽷↥
中に留଻し、運用の基ᧄᣇ㊎に基ߠいて運用します。 
 
 

 ޤ⸶分配ේ資のౝޣ
 （න૏：円、㧝ਁญ当たり、税込み） 

第６期 第㧣期 第㧤期 第㧥期 第10期 第11期 
㗄 ⋡ 2015ᐕ５᦬16ᣣ～ 

2015ᐕ６᦬15ᣣ 
2015ᐕ６᦬16ᣣ～
2015ᐕ㧣᦬15ᣣ

2015ᐕ㧣᦬16ᣣ～
2015ᐕ㧤᦬1�ᣣ

2015ᐕ㧤᦬1�ᣣ～
2015ᐕ㧥᦬15ᣣ

2015ᐕ㧥᦬16ᣣ～ 
2015ᐕ10᦬15ᣣ 

2015ᐕ10᦬16ᣣ～
2015ᐕ11᦬16ᣣ

当期分配金 10  10 10 10 10  10 


対基準価額比率� 0.10�％ 0.110％ 0.10�％ 0.10�％ 0.10�％ 0.111％

 当期の収益 10  6 10 � 10  � 

 当期の収益એᄖ －  3 － 1 －  1 

⠉期➅⿧分配対⽎額 5�  51 5� 5� 6�  62 
 
（ᵈ）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で޽り、ファンドの収益率とは異なります。 

（ᵈ）当期の収益、当期の収益એᄖはዊᢙ点એ下ಾᝥてで算಴しているためว計が当期分配金と৻⥌しない႐วが޽ります。 

 

੹ᓟの運用ᣇ㊎ 
  
㧨ਃ⪉㨁㧲㧶 欧州債券ファンド㧨ὑᦧࠫ࠶ࡋなし㧪（Ფ᦬᳿算ဳ）㧪 
٧੹ᓟの運用ᣇ㊎ 
・欧州債券マࠩーファンド受益⸽券の⚵入比率を㜞૏に଻ߜ、マࠩーファンドのࡐー࠻フォࠝ࡝
の᭴成にㄭߌߠた状ᘒを⛽ᜬするᣇ㊎です。 

 
㧨欧州債券マࠩーファンド㧪 
٧運用ⅣႺの⷗ㅢし 
・㧱㧯㧮が࿖債⾈ขりを中ᔃとした資↥購入ࡊロࠣࡓ࡜をᒝൻする⷗ㅢしなどかࠄ、債券の期㑆
߿ます。また、ᣂ⥝࿖の᥊᳇ᷫㅦ߃ると⠨޽て長期金利に低下૛࿾がߞの低下によࡓࠕࡒ࡟ࡊ
☨࿖・中࿖の᡽╷動ะなど߳のਇㅘ᣿ᗵかࠄ長期金利は上昇しにくいዷ㐿が⷗込まࠇます。ὑ
ᦧᏒ႐では、ᣣ㌁はޟ‛価቟ቯの⋡ᮡޠの実⃻にะߌて、⃻ⴕの金Ⲣ✭๺᡽╷を⛽ᜬするもの
とᕁࠇࠊるため、ユーロは対円で᭎ߨၷ⺞に推移すると⠨߃ます。 

 
٧੹ᓟの運用ᣇ㊎ 
・೨⸥の運用ⅣႺの⷗ㅢしに基ߠき、金利ᚢ⇛においては、長期金利߳のᓇ㗀がᄢきい᥊᳇ߘの
他の⻉条件を⠨ᘦし、࡟ࡘ࠺ー࡚ࠪンなどのコン࠻ロー࡞をⴕいます。また、欧州ฦ࿖の⽷᡽
状況߿᡽ᴦ動ะ、᡽╷対ᔕなどを㊀ⷞした࿖・㌏ᨩㆬ೎にᵈജします。債券の⚵入比率は㜞૏
を⛽ᜬし、࿖債中ᔃの⚵み入ࠇを⛽ᜬするᣇ㊎です。 
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三菱ＵＦＪ 欧州債券ファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

○１万口当たりの費用明細 (2015年５月16日～2015年11月16日) 

項 目 
第６期～第11期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

 
 

円 ％  

（a） 信 託 報 酬 55  0.600 (a)信託報酬＝作成期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (28)  (0.300) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書
等の作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (25)  (0.273) 分配金・償還金・換金代金支払等の事務手続き、交付運用報告書等の送付､
購入後の説明・情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 3)  (0.027) 投資信託財産の保管・管理、運用指図の実行等の対価 

（b） そ の 他 費 用 4   0.043  (b)その他費用＝作成期中のその他費用÷作成期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 4)  (0.041) 外国での資産の保管等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

 合 計 59   0.643   

作成期中の平均基準価額は、9,197円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 

（注） 消費税は報告日の税率を採用しています。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2015年５月16日～2015年11月16日) 

 

銘 柄 
第６期～第11期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円
欧州債券マザーファンド 2,966 2,767 10,711 10,041
 
 
 
  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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三菱ＵＦＪ 欧州債券ファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

○利害関係人との取引状況等 (2015年５月16日～2015年11月16日) 

 

＜三菱ＵＦＪ 欧州債券ファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜欧州債券マザーファンド＞ 

区       分 

第６期～第11期 

買付額等 
Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
為替直物取引 26 － － 63 35 55.6

平均保有割合 2.5%   
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
東京ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行です。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況  

作成期首残高(元本) 当作成期設定元本 当作成期解約元本 作成期末残高（元本） 取引の理由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
10 － － 10 当初設定時における取得 

 

○組入資産の明細 (2015年11月16日現在) 

 

銘 柄 
第５期末 第11期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円

欧州債券マザーファンド 31,628 23,883 22,044
 
 
 

マザーファンドの組入資産の明細につきましては、マザーファンド頁をご参照ください。 
 
  

親投資信託残高 

利害関係人との取引状況 
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三菱ＵＦＪ 欧州債券ファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

○投資信託財産の構成 (2015年11月16日現在) 

項 目 
第11期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

欧州債券マザーファンド 22,044 99.5

コール・ローン等、その他 100 0.5

投資信託財産総額 22,144 100.0
 

（注） 欧州債券マザーファンドにおいて、作成期末における外貨建純資産（962,707千円）の投資信託財産総額（996,562千円）に対する比率

は96.6％です。 

（注） 外貨建資産は、作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、作成期末における邦貨換算

レートは以下の通りです。 

１ユーロ＝131.33 円    

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第６期末 第７期末 第８期末 第９期末 第10期末 第11期末 

2015年６月15日現在 2015年７月15日現在 2015年８月17日現在 2015年９月15日現在 2015年10月15日現在 2015年11月16日現在

  円 円 円 円 円 円

(A) 資産 31,230,325   25,032,731  25,737,666  24,417,193  22,939,910   22,144,597  

 コール・ローン等 104,389   82,635  85,998  78,669  74,538   74,182  

 欧州債券マザーファンド(評価額) 31,091,479   24,918,533  25,408,885  24,309,887  22,836,585   22,044,284  

 未収入金 34,457   31,563  242,783  28,637  28,787   26,131  

(B) 負債 64,996   52,596  267,861  49,659  47,832   47,865  

 未払収益分配金 33,715   27,528  27,189  26,458  24,535   24,515  

 未払解約金 －   －  213,561  －  －   －  

 未払信託報酬 31,178   24,978  27,012  23,121  23,214   23,275  

 その他未払費用 103   90  99  80  83   75  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 31,165,329   24,980,135  25,469,805  24,367,534  22,892,078   22,096,732  

 元本 33,715,883   27,528,805  27,189,830  26,458,827  24,535,414   24,515,960  

 次期繰越損益金 △ 2,550,554   △ 2,548,670  △ 1,720,025  △ 2,091,293  △ 1,643,336   △ 2,419,228  

(D) 受益権総口数 33,715,883口 27,528,805口 27,189,830口 26,458,827口 24,535,414口 24,515,960口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,244円 9,074円 9,367円 9,210円 9,330円 9,013円
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三菱ＵＦＪ 欧州債券ファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

○損益の状況 

項 目 
第６期 第７期 第８期 第９期 第10期 第11期 

2015年５月16日～ 
2015年６月15日 

2015年６月16日～
2015年７月15日

2015年７月16日～
2015年８月17日

2015年８月18日～
2015年９月15日

2015年９月16日～ 
2015年10月15日 

2015年10月16日～
2015年11月16日

  円 円 円 円 円 円

(A) 有価証券売買損益 △  121,572   △  402,994  848,159  △  364,814  344,950   △  726,188  

 売買益 839   20,240  858,096  11,485  354,151   2,570  

 売買損 △  122,411   △  423,234  △    9,937  △  376,299  △    9,201   △  728,758  

(B) 信託報酬等 △   31,281   △   25,068  △   27,111  △   23,201  △   23,297   △   23,350  

(C) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) △  152,853   △  428,062  821,048  △  388,015  321,653   △  749,538  

(D) 前期繰越損益金 △  605,692   △  626,231  △1,058,460  △  254,763  △  614,552   △  314,040  

(E) 追加信託差損益金 △1,758,294   △1,466,849  △1,455,424  △1,422,057  △1,325,902   △1,331,135  

 (配当等相当額) (    106,500)  (     90,464) (     90,482) (     88,954) (     83,262)  (     84,163) 

 (売買損益相当額) (△1,864,794)  (△1,557,313) (△1,545,906) (△1,511,011) (△1,409,164)  (△1,415,298) 

(F) 計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ) △2,516,839   △2,521,142  △1,692,836  △2,064,835  △1,618,801   △2,394,713  

(G) 収益分配金 △   33,715   △   27,528  △   27,189  △   26,458  △   24,535   △   24,515  

 次期繰越損益金(Ｆ＋Ｇ) △2,550,554   △2,548,670  △1,720,025  △2,091,293  △1,643,336   △2,419,228  

 追加信託差損益金 △1,758,294   △1,466,849  △1,455,424  △1,422,057  △1,325,902   △1,331,135  

 (配当等相当額) (    108,410)  (     91,149) (     90,691) (     89,190) (     83,498)  (     84,374) 

 (売買損益相当額) (△1,866,704)  (△1,557,998) (△1,546,115) (△1,511,247) (△1,409,400)  (△1,415,509) 

 分配準備積立金 74,791   49,261  68,459  61,773  74,134   69,444  

 繰越損益金 △  867,051   △1,131,082  △  333,060  △  731,009  △  391,568   △1,157,537  
 

（注） (A)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） (B)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） (E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

＜注記事項＞ 

①作成期首（前作成期末）元本額 32,067,883円 

作成期中追加設定元本額 3,785,735円 

作成期中一部解約元本額 11,337,658円 

また、１口当たり純資産額は、作成期末0.9013円です。 

②純資産総額が元本額を下回っており、その差額は2,419,228円です。 

③分配金の計算過程 

項 目 
2015年５月16日～ 
2015年６月15日 

2015年６月16日～
2015年７月15日

2015年７月16日～
2015年８月17日

2015年８月18日～
2015年９月15日

2015年９月16日～ 
2015年10月15日 

2015年10月16日～
2015年11月16日

費用控除後の配当等収益額 40,717円 17,671円 47,451円 22,317円 41,944円 20,617円

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円 －円 －円 －円 －円 －円

収益調整金額 108,410円 91,149円 90,691円 89,190円 83,498円 84,374円

分配準備積立金額 67,789円 59,118円 48,197円 65,914円 56,725円 73,342円

当ファンドの分配対象収益額 216,916円 167,938円 186,339円 177,421円 182,167円 178,333円

１万口当たり収益分配対象額 64円 61円 68円 67円 74円 72円

１万口当たり分配金額 10円 10円 10円 10円 10円 10円

収益分配金金額 33,715円 27,528円 27,189円 26,458円 24,535円 24,515円
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三菱ＵＦＪ 欧州債券ファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

○分配金のお知らせ  

 第６期 第７期 第８期 第９期 第10期 第11期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円
 
◆分配金は各決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しております。 

◆分配金を再投資される方のお手取分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。

◆課税上の取り扱い 

・分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻

金（特別分配金）」に分かれます。 

・分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

・個人受益者が支払いを受ける収益分配金のうち普通分配金については配当所得として課税され、原則として、20.315％（所得税15％、復

興特別所得税0.315％、地方税５％）の税率で源泉徴収（申告不要）されます。確定申告を行い、総合課税・申告分離課税を選択すること

もできます。 

 

※法人受益者に対する課税は異なります。 

※課税上の取扱いの詳細については、税務専門家等にご確認されることをお勧めします。 

※税法が改正された場合等には、上記内容が変更になることがあります。 

※少額投資非課税制度「愛称：ＮＩＳＡ（ニーサ）」をご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信託などから生じ

る配当所得および譲渡所得が一定期間非課税となります。 

 

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（http://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

①2015年７月１日に国際投信投資顧問株式会社と合併し、商号を三菱ＵＦＪ国際投信株式会社へ変更し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2015年７月１日） 

②2014年１月１日から、2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興

特別所得税が付加され、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％、地方税５％（法人受益者は15.315％の源泉徴収が行われます。））

の税率が適用されます。 
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欧州債券マザーファンド291036 

欧州債券マザーファンド 

《第２期》決算日2015年11月16日 

[計算期間：2015年５月16日～2015年11月16日] 

「欧州債券マザーファンド」は、11月16日に第２期の決算を行いました。 

以下、法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの第２期の運用状況をご報告申し上げます。 
 

運 用 方 針 

主として欧州主要国（ユーロ参加国）の公社債に投資を行います。シティＥＭＵ国債イ
ンデックス（円ベース）をベンチマークとし、これを中長期的に上回る投資成果をめざ
します。運用にあたっては、マクロ分析や金利予測に基づいて、デュレーションおよび
残存構成のコントロール、利回り較差に着目した銘柄選定でアクティブに超過収益の獲
得をめざします。さらに、ポートフォリオとベンチマークを比較分析することにより、
リスクのチェックとコントロールを行います。 
エクスポージャーのコントロール等を目的として為替予約取引等を活用する場合があ
ります。公社債の組入比率は高位を維持することを基本とします。組入外貨建資産につ
いては、原則として為替ヘッジを行いません。 

主 要 運 用 対 象 欧州主要国（ユーロ参加国）の公社債を主要投資対象とします。 

主 な 組 入 制 限 外貨建資産への投資割合に制限を設けません。 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 シティＥＭＵ国債インデックス

債   券
組 入 比 率

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額 

期 中
騰 落 率

(円ベース)
期 中
騰 落 率

(設定日) 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

2014年12月11日 10,000 － 244.93 － － － 970

１期(2015年５月15日) 9,408 △5.9 227.41 △7.2 96.9 － 1,031

２期(2015年11月16日) 9,230 △1.9 224.49 △1.3 94.8 － 996
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） シティＥＭＵ国債インデックス（円ベース）は、Citigroup Index LLCにより開発、算出および公表されている、ＥＭＵ（経済通貨同

盟）参加国の国債の総合収益率を各市場の時価総額で加重平均した債券インデックスです。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 

（注） ｢債券先物比率｣は買建比率－売建比率。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 
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欧州債券マザーファンド

○当期中の基‽౯㢠とᕷ況等の᥎⛣ 

年 月 日 
基 準 価 額 シティＥＭＵ国債インデックス 債   券 

組 入 比 率 
債   券
先 物 比 率 騰 落 率 ( 円 ベ ー ス ) 騰 落 率

(期  㤳) 円 ％ ％ ％ ％

2015年５月15日 9,408 － 227.41 － 96.9 －

５月ᮎ 9,413 0.1 229.22 0.8 94.6 －

㸴月ᮎ 9,262 △1.6 225.15 △1.0 94.0 －

㸵月ᮎ 9,379 △0.3 228.88 0.6 94.1 －

㸶月ᮎ 9,335 △0.8 227.34 △0.0 94.5 －

㸷月ᮎ 9,380 △0.3 227.57 0.1 94.5 －

10月ᮎ 9,361 △0.5 227.00 △0.2 94.7 －

(期  ᮎ)   

2015年11月16日 9,230 △1.9 224.49 △1.3 94.8 －
 

（注） 騰落率は期㤳比。 

（注） ࠕ債券先物比率ࠖは買建比率－売建比率。 

 

○運用⤒過 
 当期中の基‽౯㢠等の᥎⛣についてە

 基‽౯㢠のືき۔
基‽౯㢠は期㤳に比1�9࡭㸣の下ⴠとなりました。 

 

 ␗ベンチマークとの差۔
ファンドの㦐ⴠ率は、ベンチマークの㦐ⴠ率

（㸫1�3㸣）を0�6㸣下回りました。 

 

  
（ὀ） ベンチマークは期㤳の್をファンド基‽౯㢠とྠ୍になるよ

 。ᣦᩘ໬しています࠺

 

 投資⎔ቃについてە

 債券ᕷ況۔
・欧州長期金利はప下しました。2015年㸴月上᪪

に࠿けては、㸴月ึめに公⾲された５月分の

ユーロᅪᾘ㈝⪅≀౯ᣦᩘがᕷ場予᝿を上回り

㸴ࣧ月ࡪりにࣛࣉスᅪに㌿ࡌるな࡝欧州のディ

スインフレᠱᛕがᚋ㏥したことな࡝をཷけて欧

州長期金利は上᪼しました。㸴月中᪪࠿らస成

期ᮎに࠿けては、原Ἔ౯᱁の下ⴠな࡝をཷけて

インフレ期ᚅがప下したことやＥ㹁㹀（欧州中

ኸ㖟行）による㏣加⦆࿴期ᚅな࠿࡝ら欧州長期

金利はప下しました。 

 

 為替ᕷ況۔
・ユーロは対円で下ⴠしました。ユーロは、2015

年㸴月上᪪に࠿けて欧州金利が上᪼したことな

のᚋは、Ｅࡑ。をཷけて対円で上᪼しました࡝

㹁㹀による㏣加⦆࿴期ᚅな࠿࡝ら対円で下ⴠし

ました。 
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欧州債券マザーファンド

 当ヱ投資ಙクのポートフォリオについてە
基‽౯㢠は期㤳に比1�9࡭㸣の下ⴠとなりました。 

・欧州主要国（ユーロ参加国）の公社債を主要投

資対象とし、ベンチマークを中長期的に上回る

投資成果をめざして運用を行い、期を㏻ࡌて債

券の組入比率は90㸣以上で᥎⛣させ、期ᮎは

9���㸣としました。 

・期㤳࠿ら2015年㸴月上᪪に࠿けては、ファンド

඲యのデュレーション（ᖹᆒ回収期間や金利ឤ

ᛂᗘ）をベンチマーク比長めとしていましたが、

๓グの㏻り欧州のディスインフレᠱᛕがᚋ㏥し

たことな࡝をཷけて㸴月上᪪にベンチマーク比

中❧にኚ᭦しました。ࡑのᚋ、᪂⯆国のᬒẼῶ

㏿や⡿国・中国のᨻ⟇ືྥな࡝への୙㏱᫂ឤ࠿

ら長期金利は上᪼しにࡃいとุ᩿し、㸷月上᪪

にベンチマーク比長めにኚ᭦しました。 

・Ｅ㹁㹀が国債㈙取りを中ᚰとした資産㉎入ࣉロ

を実᪋することにより、࿘㎶国国債のド࣒ࣛࢢ

イࢶ国債に対するスࣉレッド（利回り᱁差）が

⦰ᑠするとุ᩿し、期を㏻ࡌてイࢱリア、ス࣌

イン、アイルࣛンドをオーࣂー࢘ェイト（投資

比率を基‽となる㓄分比率よりከࡃすること）

中ᚰにコントロールしました。 

・当期は、ユーロが対円で下ⴠしたことな࡝によ

り、基‽౯㢠は下ⴠしました。 

 

 当ヱ投資ಙクのベンチマークとの差␗についてە
当期の基‽౯㢠㦐ⴠ率は、ベンチマークである

シティＥＭＵ国債インデックス（円ベース）の

1�3㸣の下ⴠを0�6㸣下回りました。 

 

（マイࢼス要ᅉ） 
・2015年㸴月上᪪の金利上᪼ᒁ㠃で、Ｅ㹁㹀が国

債㈙取りを中ᚰとした資産㉎入ࣉロ࣒ࣛࢢを実

᪋することにより、債券の期間ࣉレ࣑ア࣒のప

下によって長期金利にప下వᆅがあると⪃࠼、

デュレーションをベンチマーク比長めとしてい

たことがマイࢼス要ᅉとなりました。 

 

○௒ᚋの運用方針 
 運用⎔ቃのぢ㏻し۔
・Ｅ㹁㹀が国債㈙取りを中ᚰとした資産㉎入ࣉロ

ら、債券の期間࠿࡝をᙉ໬するぢ㏻しな࣒ࣛࢢ

レ࣑ア࣒のప下によって長期金利にప下వᆅࣉ

があると⪃࠼ます。また、᪂⯆国のᬒẼῶ㏿や

⡿国・中国のᨻ⟇ືྥな࡝への୙㏱᫂ឤ࠿ら長

期金利は上᪼しにࡃいᒎ㛤がぢ㎸まれます。為

替ᕷ場では、日㖟は「≀౯Ᏻ定の目ᶆ」の実⌧

にྥけて、⌧行の金⼥⦆࿴ᨻ⟇を維持するࡶの

とᛮࢃれるため、ユーロは対円でᴫࡡሀㄪに᥎

⛣すると⪃࠼ます。 

 

 ௒ᚋの運用方針۔
・๓グの運用⎔ቃのぢ㏻しに基づき、金利ᡓ␎に

おいては、長期金利へのᙳ㡪が኱きいᬒẼࡑの

௚の諸᮲௳を⪃៖し、デュレーションな࡝のコ

ントロールを行います。また、欧州ྛ国の㈈ᨻ

状況やᨻ἞ືྥ、ᨻ⟇対ᛂな࡝を㔜どした国・

銘柄選ูにὀຊします。債券の組入比率は高位

を維持し、国債中ᚰの組ࡳ入れを維持する方針

です。 
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欧州債券マザーファンド

○㸯୓ཱྀ当たりの㈝用᫂⣽ �2015年５月16日～2015年11月16日� 

㡯 ┠ 
ᙜ 期 

㡯 ┠ の ᴫ せ 
㔠 額 比 率

 
 

円 ％  

（D） ࡑ の ௚ ㈝ 用 4  0.042 (D)ࡑの௚㈝用㸻期中のࡑの௚㈝用¹期中の平均ཷ益ᶒཱྀ数 

 （ ಖ ⟶ ㈝ 用 ） (4)  (0.042) 外国での資産のಖ⟶➼にせする㈝用 

 合 ィ 4   0.042   

期中の平均基準価額は、9,355円です。  

 
（注） 各㔠額は㡯┠࡜ࡈに円ᮍ‶はᅄᤞ஬入して࠶ります。 

（注） 各比率は１万ཱྀᙜたりのࡑれࡒれの㈝用㔠額（円ᮍ‶の➃数をྵࡴ）を期中の平均基準価額で㝖して100を஌ࡌたࡶので、㡯┠࡜ࡈに

ᑠ数➨㸱఩ᮍ‶はᅄᤞ஬入して࠶ります。 

 

○኎㈙ཬび取引の状況 �2015年５月16日～2015年11月16日� 

 

 

 買 ௜ 額 売 ௜ 額 

外 

国 

ࣘーࣟ  ༓ࣘーࣟ ༓ࣘーࣟ 
 ドイࢶ 国債ド券 4,132 3,890 
 イ࢔ࣜࢱ 国債ド券 3,887 4,314 
 フࣛンス 国債ド券 1,613 1,307 
 ࢜ࣛンࢲ 国債ド券 808 489 
 スペイン 国債ド券 2,360 2,904 
 ベࣝࢠー 国債ド券 151 54 
 イࣝࣛンド 国債ド券 529 706࢔ 

 
（注） 㔠額はཷΏ௦㔠。（経㐣฼Ꮚศはྵまれておりませࢇ。） 

 

公社債 
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欧州債券マザーファンド

○利ᐖ㛵ಀேとの取引状況等 �2015年５月16日～2015年11月16日� 

 

༊       ศ 
買௜額➼ 

㸿 

  
売௜額➼ 

㹁 

  

฼ᐖ㛵ಀேࡕ࠺
のྲྀᘬ≧ἣ㹀࡜

㹀
㸿

 

฼ᐖ㛵ಀேࡕ࠺
 のྲྀᘬ≧ἣ㹂࡜

㹂
㹁

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
Ⅽ᭰┤物ྲྀᘬ 26 － － 63 35 55.6

 
 
 
฼ᐖ㛵ಀே࡜は、ᢞ資ಙクཬびᢞ資ἲேに㛵するἲᚊ➨11᮲➨1㡯につ定される฼ᐖ㛵ಀேで࠶り、ᙜファンドにಀる฼ᐖ㛵ಀே࡜は୕⳻
ᮾிＵ㹄㹈㖟⾜、୕⳻Ｕ㹄㹈ಙク㖟⾜です。 

 

○組入資産の᫂⣽ �2015年11月16日⌧ᅾ� 

 

(㸿)外国(外貨建)公♫債 ✀㢮ู開示 

༊    ศ 

ᙜ 期 ᮎ 

額㠃㔠額 
ホ  価  額 

組入比率
᱁௨ୗ%%ࡕ࠺
組 入 比 率

ṧᏑ期㛫ู組入比率 

外貨建㔠額 㑥貨᥮算㔠額 ５年௨ୖ ２年௨ୖ ２年ᮍ‶

ࣘーࣟ ༓ࣘーࣟ ༓ࣘーࣟ ༓円 ％ ％ ％ ％ ％

 ドイ1,098 1,090 ࢶ 144,245 14.5 － 14.5 － －

 イ2,225 1,800 ࢔ࣜࢱ 292,242 29.3 － 29.3 － －

 フࣛンス 1,240 1,581 207,641 20.8 － 20.8 － －

 ࢜ࣛン606 550 ࢲ 79,693 8.0 － 8.0 － －

 スペイン 1,130 1,203 158,052 15.9 － 5.3 10.5 －

 ベࣝࢠー 180 209 27,484 2.8 － 2.8 － －

イࣝࣛンド 230 271࢔  35,623 3.6 － 1.3 2.3 －

合 ィ 6,220 7,195 944,982 94.8 － 82.0 12.8 －
 

（注） 㑥貨᥮算㔠額は、期ᮎの時価をわࡀ国のᑐ㢳ᐈ㟁ಙ売買┦場の௰値により㑥貨᥮算したࡶのです。 

（注） 組入比率は、純資産総額にᑐするホ価額の๭合。 

（注） ホ価にࡘいては㔠⼥ၟ品ྲྀᘬ業⪅、価᱁᝟ሗ఍♫➼よりデーࢱを入ᡭしています。 

 

外国公社債 

利ᐖ㛵ಀேとの取引状況 

― �7 ―
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(㹀)外国(外貨建)公♫債 㖭᯶ู開示 
 

㖭         ᯶ 

ᙜ 期 ᮎ 

฼  率 額㠃㔠額 
ホ  価  額 

ൾ㑏年月日
外貨建㔠額 㑥貨᥮算㔠額 

ࣘーࣟ ％ ༓ࣘーࣟ ༓ࣘーࣟ ༓円  

 ドイࢶ 国債ド券 0.5 %81' 250215 0.5 1,060 1,060 139,244 2025/２/15

   2.5 %81' 460815 2.5 30 38 5,000 2046/㸶/15

 イ࢔ࣜࢱ 国債ド券 3.75 I7$L< *297 210501 3.75 910 1,059 139,127 2021/５/１

   4.5 I7$L< *297 240301 4.5 530 661 86,880 2024/㸱/１

   4.5 I7$L< *297 260301 4.5 70 89 11,727 2026/㸱/１

   5 I7$L< *297 400901 5.0 290 415 54,506 2040/㸷/１

 フࣛンス 国債ド券 1.75 2.$.7 241125 1.75 180 196 25,824 2024/11/25

   3.75 2.$.7 210425 3.75 740 887 116,504 2021/㸲/25

   4.5 2.$.7 410425 4.5 320 497 65,311 2041/㸲/25

 ࢜ࣛンࢲ 国債ド券 1.75 1(7+ *297 230715 1.75 550 606 79,693 2023/㸵/15

 スペイン 国債ド券 1.15 63$I1 *297 200730 1.15 780 797 104,752 2020/㸵/30

   1.6 63$I1 *297 250430 1.6 170 168 22,114 2025/㸲/30

   4.7 63$I1 *297 410730 4.7 180 237 31,186 2041/㸵/30

 ベࣝࢠー 国債ド券 2.6 %(L *297 240622 2.6 180 209 27,484 2024/㸴/22

イࣝࣛンド 国債ド券 2.4 I5I6+ *297 300515࢔  2.4 90 98 12,946 2030/５/15

   5 I5I6+ *297 201018 5.0 140 172 22,676 2020/10/18

合 ィ 944,982  
 

（注） 㑥貨᥮算㔠額は、期ᮎの時価をわࡀ国のᑐ㢳ᐈ㟁ಙ売買┦場の௰値により㑥貨᥮算したࡶのです。 

 

○投資ಙク㈈産の構成 �2015年11月16日⌧ᅾ� 

㡯 ┠ 
ᙜ 期 ᮎ 

ホ 価 額 比 率 

 ༓円 ％

公♫債 944,982 94.8

の௚ 51,580ࡑ、➼ー࣭ࣝࣟーンࢥ 5.2

ᢞ資ಙク㈈産総額 996,562 100.0
 

（注） 期ᮎにおࡅる外貨建純資産（962,707༓円）のᢞ資ಙク㈈産総額（996,562༓円）にᑐする比率は96.6％です。 

（注） 外貨建資産は、期ᮎの時価をわࡀ国のᑐ㢳ᐈ㟁ಙ売買┦場の௰値により㑥貨᥮算したࡶのです。࡞お、期ᮎにおࡅる㑥貨᥮算ࣞーࢺは

௨ୗの通りです。 

１ࣘーࣟ㸻131.33 円    

 

 

― �� ―
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○資産、㈇債、ඖ本ཬび基‽౯㢠の状況 （2015年11月16日⌧ᅾ� 

㡯 ┠ ᙜ 期 ᮎ 

  円

�$� 資産 996�562�2�0  

  ー࣭ࣝࣟーン➼ 44,375,252ࢥ 

 公♫債(ホ価額) 944,982,585  

 ᮍ収฼ᜥ 4,621,040  

 前ᡶ㈝用 2,583,403  

�%� ㈇債 26�131  

 ᮍᡶゎ⣙㔠 26,131  

�&� ⣧資産⥲㢠�㸿㸫㹀� 996�536�1�9  

 元本 1,079,720,292  

 ḟ期⧞㉺ᦆ益㔠 △   83,184,143  

�'� ཷ益ᶒ⥲ཱྀᩘ 1�0�9��20�292ཱྀ

 㸯୓ཱྀ当たり基‽౯㢠�㹁㸭㹂� 9�230円
 
㸺ὀグ஦㡯㸼 

ձ期㤳元本額 1,096,243,103円 

期中㏣加設定元本額 110,335,153円 

期中୍㒊ゎ⣙元本額 126,857,964円 

また、１ཱྀᙜたり純資産額は、期ᮎ0.9230円です。 

○ᦆ益の状況 �2015年５月16日～2015年11月16日� 

㡯 ┠ ᙜ 期 

  円

�$� 㓄当等収益 11�360�0�3  

 ཷྲྀ฼ᜥ 11,360,073  

�%� ᭷౯ド券኎㈙ᦆ益 2��011�569ڹ  

 売買益 17,141,607  

 売買ᦆ △45,153,176  

�&� ಖ⟶㈝用等 �1��151   ڹ  

�'� 当期ᦆ益金�㸿㸩㹀㸩㹁� 1��065�6ڹ��  

�(� ๓期⧞㉺ᦆ益金 6���6��60ڹ�  

�)� ㏣加ಙク差ᦆ益金 ��06����1 ڹ  

�*� ゎ約差ᦆ益金 6��16�5�9  

�+� 計�㹂㸩Ｅ㸩㹄㸩㹅� �3�1���1�3ڹ  

 ḟ期⧞㉺ᦆ益金�㹆� �3�1���1�3ڹ  
 

（注） �%�᭷౯ド券኎㈙ᦆ益は期ᮎのホ価᥮࠼によるࡶのをྵࡳます。

（注） �)�㏣加ಙク差ᦆ益金࠶࡜るのは、ಙクの㏣加設定の㝿、㏣加

設定をした価額ࡽ࠿元本をᕪしᘬいたᕪ額ศをいいます。 

（注） �*�ゎ約差ᦆ益金࠶࡜るのは、中㏵ゎ⣙の㝿、元本ࡽ࠿ゎ⣙価

額をᕪしᘬいたᕪ額ศをいいます。 

 

ղ期ᮎにおࡅる元本のෆヂ（ᙜぶᢞ資ಙクをᢞ資ᑐ㇟࡜するᢞ資ಙク࡜ࡈの元本額） 

୕⳻Ｕ㹄㹈 欧州債券ファンド㸺Ⅽ᭰࣊ッジ࠶り㸼（ẖ月決算ᆺ） 1,055,836,993円 

୕⳻Ｕ㹄㹈 欧州債券ファンド㸺Ⅽ᭰࣊ッジ࡞し㸼（ẖ月決算ᆺ） 23,883,299円 

合ィ 1,079,720,292円 

ճ純資産総額ࡀ元本額をୗᅇࡗており、ࡑのᕪ額は83,184,143円です。 

 
㹙 お ▱ ら せ 㹛 

2015年㸵月１日に国㝿ᢞಙᢞ資㢳ၥᰴᘧ఍♫࡜合ేし、ၟ ྕを୕⳻Ｕ㹄㹈国㝿ᢞಙᰴᘧ఍♫へኚ᭦し、ಙク⣙Ḱにᡤせのኚ᭦を⾜いました。 

（2015年㸵月１日） 
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